АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

ПРИКАЗ

От 03.03.2023                                                                                                 107 - О

О проведении  XIX  городского конкурса

учебно-исследовательских и творческих работ

«Юность в науке» в 2023 году

           Во исполнение  приказа управления образования администрации

города Покачи от 26.01.2023  № 41 – О «Об организации XIX городского

конкурса учебно – исследовательских и   творческих работ  «Юность в

науке», в целях выявления и развития у воспитанников и обучающихся

творческих способностей и интереса к научно-исследовательской

деятельности,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение   XIX  городского конкурса учебно –

исследовательских и   творческих работ  «Юность в науке»  в 2023 году

(далее - Конкурс).

2. Утвердить:

2.1. Сроки  проведения этапов  Конкурса:

2.1.1 Проведение технической экспертизы  конкурсных работ –

03 марта 2023 года в 10.00 ч., каб. № 104 управления образования

администрации города Покачи.

2.1.2.  Проведение содержательной  экспертизы конкурсных работ      15

марта 2023  в соответствии с графиком (приложение 1).

2.1.3.  Проведение  публичной защиты конкурсных работ  в

соответствии с графиком (приложение 2).

2.2. Состав  экспертной комиссии для проведения технической

экспертизы конкурсных работ (приложение 3).

2.3. Состав конкурсной комиссии для  проведения содержательной

экспертизы  конкурсных работ  воспитанников  дошкольных образовательных

организаций (приложение 4).

2.4.  Состав конкурсной комиссии   для  проведения содержательной

экспертизы  конкурсных работ  обучающихся  1-4 классов (приложение 5).

2.5.  Состав конкурсной комиссии для  проведения содержательной

экспертизы  конкурсных работ   обучающихся 5-8 классов  (приложение 6).

2.6. Состав конкурсной комиссии для  проведения содержательной

экспертизы  конкурсных работ   обучающихся 9-11  классов  (приложение 7).

3. Специалисту - эксперту управления образования администрации

города Покачи Н.И. Янц:

3.1.  В срок до 10 марта 2023 года организовать работу экспертной

комиссии  Конкурса.

3.2. В соответствии с графиком (приложение 1) организовать работу

конкурсной комиссии.

3.3. В срок до 16 марта разработать  и направить в образовательные

организации  программы проведения публичной защиты конкурсных работ.

3.4. Обеспечить  организацию и проведение публичной защиты

конкурсных работ согласно графику (приложение 2).

3.5. Подготовить  бланки протоколов заседаний, экспертных

заключений, оценочных листов  для работы экспертной, конкурсной

комиссий и работы жюри  Конкурса.

4.  Руководителям  образовательных организаций города Покачи

обеспечить:

4.2. Работу педагогов  в качестве  председателя и членов  конкурсной

комиссии, жюри Конкурса.

4.3. Наличие аудиторий и оборудования для проведения

содержательной экспертизы  и публичной защиты конкурсных работ.

4.4. Присутствие организатора в аудитории при проведении

содержательной экспертизы и публичной защиты  конкурсных работ членами

конкурсной комиссии и жюри Конкурса  в соответствии с графиками

(приложение 1, 2), в обязанности  которого будут входить:

- встреча членов конкурсной комиссии, жюри Конкурса;

- обеспечение работы технических средств, необходимых для

проведения содержательной экспертизы и публичной защиты  конкурсных

работ (компьютер, проектор), наличие  кафедры (стойка), питьевого режима.

4.5. Своевременное предоставление  в образовательную организацию,

на базе которой планируется проведение публичной защиты конкурсных

работ, конкурсной работы участника в электронном виде, в целях исключения

технических  сбоев.

4.6. Своевременное информирование и ознакомление  всех участников

Конкурса с программой и регламентом проведения Конкурса.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации города Покачи

Л.П. Черипенко

Приложение 1

к приказу управления образования

 администрации города Покачи

от 03.03.2023  № 107 -О

График  проведения содержательной  экспертизы конкурсных работ

XIX  городского конкурса учебно-исследовательских и творческих работ

«Юность в науке» в 2023 году

№

п/п
Направление конкурсных работ

Дата, время, место проведения содержательной

экспертизы

Возрастная категория: дошкольные образовательные организации

1.  Естественные науки и

современный мир
15.03.2023, 15:00, МАОУ СОШ № 1, каб. № 12

2.  Социально – гуманитарные и

экономические науки
15.03.2023,  15:00, МАОУ СОШ № 1, каб. № 13

3.  Инженерные науки в техносфере

настоящего и будущего 15.03.2023,  15:00, МАОУ СОШ № 1, каб. № 14

 4.  Математика и информационные

технологии

5.  Прикладное искусство 15.03.2023, 15:00, МАОУ СОШ № 1, каб. № 15

Возрастная категория: 1-4 классы

1.  Естественные науки и

современный мир

15.03.2023, 15:00, МАОУ СОШ № 2, каб. № 309

2.  Социально – гуманитарные и

экономические науки

15.03.2023, 15:00, МАОУ СОШ № 2, каб. № 310

3.  Прикладное искусство 15.03.2023, 15:00, МАОУ СОШ № 2, каб. № 311

Возрастная категория: 5-8 классы

1.  Социально – гуманитарные и

экономические науки

15.03.2023, 15:00, МАОУ СОШ № 2, каб. № 204

2.  Математика и информационные

технологии

15.03.2023, 15:00, МАОУ СОШ № 2, каб. № 205

Возрастная категория: 9-11  классы

1.  Естественные науки и

современный мир

15.03.2023, 15:00, МАОУ СОШ № 4, каб. № 203

2.  Социально – гуманитарные и

экономические науки

15.03.2023, 15:00, МАОУ СОШ № 4, каб. № 205

3.  Математика и информационные

технологии

15.03.2023, 15:00, МАОУ СОШ № 4, каб. № 206

Приложение 2

к приказу управления образования

 администрации города Покачи

от 03.03.2023  № 107 -О

График проведения публичной защиты конкурсных работ  участников XIX

городского конкурса учебно – исследовательских

и творческих работ «Юность в науке» в 2023 году

Возрастная категория Дата Время Место проведения

Естественные науки и современный мир

Воспитанники дошкольных

образовательных

организаций

17.03.2023 09:00 МАДОУ ДСКВ «Солнышко»

1-4 классы 29.03.2023 14:00 МАОУ СОШ № 4

5-8 классы - - -

9-11 классы 29.03.2023 15:00 МАОУ СОШ № 1

Социально гуманитарные и экономические науки

Воспитанники дошкольных

образовательных

организаций

17.03.2023 09:00 МАДОУ ДСКВ «Рябинушка»

1-4 классы 29.03.2023 14:00 МАОУ СОШ № 4

5-8 классы 29.03.2023 15:00 МАОУ СОШ № 2

9-11 классы 29.03.2023 15:00 МАОУ СОШ № 1

Математика и информационные технологии

Воспитанники дошкольных

образовательных

организаций

17.03.2023 09:00 МАДОУ ДСКВ «Сказка»

5-8 классы 29.03.2023 15:00 МАОУ СОШ № 2

9-11 классы 29.03.2023 15:00 МАОУ СОШ № 1

Инженерные науки в техносфере настоящего и будущего

Воспитанники дошкольных

образовательных

организаций

17.03.2023 09:00 МАДОУ ДСКВ «Сказка»

Прикладное искусство

Воспитанники дошкольных

образовательных

организаций

17.03.2023 09:00 МАДОУ ЦРР – д/сад

1-4 классы 29.03.2023 14:00 МАОУ СОШ № 4

Приложение 3

к приказу управления образования

 администрации города Покачи

от 03.03.2023  № 107 –О

Состав экспертной комиссии

для проведения технической экспертизы конкурсных работ

XIX городского конкурса учебно-исследовательских и творческих работ

«Юность в науке» в 2023 году

 Председатель комиссии:

1. Янц Наталья Игоревна - специалист – эксперт управления образования

администрации города Покачи

 Члены комиссии:

2. Абакумова Наталья Сергеевна - специалист-эксперт управления образования

администрации города Покачи

3. Качинская Инна Викторовна - специалист – эксперт  управления образования

администрации города Покачи

4. Фурман Наталья Валерьевна - главный  специалист управления образования

администрации города Покачи

Приложение 4

к приказу управления образования

 администрации города Покачи

от 03.03.2023  № 107 –О

Состав конкурсной комиссии

 для  проведения содержательной экспертизы  конкурсных работ  воспитанников

дошкольных образовательных организаций

XIX городского конкурса учебно-исследовательских и творческих работ

«Юность в науке» в 2023 году

Направление: «Естественные науки и современный мир»

 Председатель комиссии:

1. Кукуруза Светлана

Владимировна

-учитель биологии МАОУ СОШ № 4

 Члены комиссии:

2. Волкова Марина Владимировна  - учитель химии МАОУ СОШ№ 1

3. Лаврентьева Людмила

Дмитриевна

- учитель начальных классов МАОУ СОШ № 2

Направление: «Социально – гуманитарные и экономические науки»

 Председатель комиссии:

1. Абучова Майрам

Мамедгасановна

- учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ

№ 4

 Члены комиссии:

2. Зобова Мрина Валерьевна  - инструктор по физо МАДОУ ДСКВ «Солнышко»

3. Кучер Марина Владимировна - учитель начальных классов МАОУ СОШ № 4

Направление: «Математика и информационные технологии»

 Председатель комиссии

1. Камышинская Татьяна

Викторовна

- учитель начальных классов МАОУ СОШ № 1

 Члены комиссии:

2. Пенкова Лариса Дмитриевна - воспитатель  МАДОУ ДСКВ «Югорка»

3. Облядрук  Екатерина

Михайловна

- учитель начальных классов МАОУ СОШ № 4

Направление: «Инженерные науки в техносфере настоящего и будущего»

 Председатель комиссии

1. Камышинская Татьяна

Викторовна

- учитель начальных классов МАОУ СОШ № 1

 Члены комиссии:

2. Пенкова Лариса Дмитриевна - воспитатель  МАДОУ ДСКВ «Югорка»

3. Облядрук  Екатерина

Михайловна

- учитель начальных классов МАОУ СОШ № 4

Направление: «Прикладное искусство»

 Председатель комиссии

1. Рамазанова Милвара

Мугуддиновна

- педагог - организатор МАДОУ ДСКВ

«Солнышко»

 Члены комиссии:

2. Вершинина Олеся Валерьевна - учитель технологии МАОУ СОШ № 1

3. Комкова Лилия Николаевна - учитель технологии МАОУ СОШ № 4

Приложение 5

к приказу управления образования

 администрации города Покачи

от 03.03.2023  № 107 –О

Состав конкурсной комиссии   для  проведения содержательной экспертизы

конкурсных работ  обучающихся  1-4 классов

XIX городского конкурса учебно-исследовательских и творческих работ

«Юность в науке» в 2023 году

Направление: «Естественные науки и современный мир»

 Председатель комиссии:

1. Джумагазиева  Жаннат

Зырлыхановна

- воспитатель МАДОУ ДСКВ «Рябинушка»

 Члены комиссии:

2. Ганеева Гульшат  Шамилевна -   воспитатель МАДОУ ДСКВ «Сказка»

3. Пузанова Наталья  Николаевна - педагог – психолог МАДОУ ДСКВ «Югорка»

Направление: «Социально – гуманитарные и экономические науки»

 Председатель комиссии:

1. Кузьминчук Елена Васильевна - заместитель директора МАДОУ ЦРР – д/сад

 Члены комиссии:

2. Дерменжи Лариса Георгиевна - старший воспитатель МАДОУ ДСКВ «Сказка»

3. Бутова Ольга Владимировна - инструктор по физо МАДОУ ДСКВ «Сказка»

Направление: «Прикладное искусство»

1. Председатель комиссии

 Рамазанова Милвара

Мугуддиновна

- педагог - организатор МАДОУ ДСКВ

«Солнышко»

2. Члены комиссии:

3. Гумерова Гульнур Салиховна - воспитатель МАДОУ ЦРР – д/сад

 Соколова Галина Яковлевна - старший воспитатель МАДОУ ДСКВ

«Рябинушка»

Приложение 6

к приказу управления образования

 администрации города Покачи

от 03.03.2023  № 107 –О

Состав конкурсной комиссии   для  проведения содержательной экспертизы

конкурсных работ  обучающихся  5-8 классов

XIX городского конкурса учебно-исследовательских и творческих работ

«Юность в науке» в 2023 году

Направление: «Социально – гуманитарные и экономические науки»

 Председатель комиссии:

1.  Гавриленко Ульяна

Анатольевна

- учитель русского языка и литературы

МАОУ СОШ № 1

 Члены комиссии:

2.  Сорокина Наталья Викторовна - учитель иностранного языка МАОУ СОШ № 1

3.  Щербинина Елена Николаевна - учитель географии МАОУ СОШ № 1

Направление: «Математика и информационные технологии»

 Председатель комиссии:

1.  Кузнецова  Ольга Фёдоровна - учитель математики, информатики  МАОУ СОШ

№ 1

 Члены комиссии: - учитель математики, информатики  МАОУ СОШ

№ 1

2.  Сафарова  Гульназ Талгатовна  - учитель  изобразительного искусства МАОУ

СОШ № 1

3.  Дихтенко Василий Григорьевич - учитель, информатики, технологии  МАОУ СОШ

№ 1

Приложение 7

к приказу управления образования

 администрации города Покачи

от 03.03.2023  № 107 –О

Состав конкурсной комиссии   для  проведения содержательной экспертизы

конкурсных работ  обучающихся  9-11 классов

XIX городского конкурса учебно-исследовательских и творческих работ

«Юность в науке» в 2023 году

Направление: «Естественные науки и современный мир»

 Председатель комиссии:

1. Волкова Марина Владимировна - учитель химии, биологии МАОУ СОШ № 1

 Члены комиссии:

2. Удодов Андрей Григорьевич - учитель физики МАОУ СОШ № 1

3. Халилова Кашифа Мусафеевна - учитель биологии, химии МАОУ СОШ № 1

Направление: «Социально – гуманитарные и экономические науки»

 Председатель комиссии:

1. Нигматуллина Гульсум

Сагадатовна

- учитель истории и обществознания МАОУ СОШ

№ 2

 Члены комиссии:

2. Дихтенко Светлана

Валентиновна
- учитель биологии МАОУ СОШ № 2

3. Сирачитдинова Альбина

Зуферовна

-  учитель истории и обществознания МАОУ СОШ

№ 2

Направление: «Математика и информационные технологии»

 Председатель комиссии

1.  Шалабанова Елена Дмитриевна - учитель информатики МАОУ СОШ № 1

 Члены комиссии:

2.  Артамонов Алексей Иванович - инженер – программист  отдела информатизации

администрации города Покачи

3.  Ильина Ольга Сергеевна - учитель информатики МАОУ СОШ № 1